Постановление
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

10 октября 2019 г. № 62

Об утверждении графика распределения
эфирного времени для выступлений
кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания
Республики Беларусь седьмого созыва по
государственному телевидению и радио

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов в соответствии со статьей 33
Избирательного кодекса Республики Беларусь, пунктом 6 Положения
о порядке использования средств массовой информации кандидатами
в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь седьмого созыва, утвержденного постановлением
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению
республиканских референдумов от 28 августа 2019 г. № 41,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить график распределения эфирного времени для выступлений
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь седьмого созыва по государственному телевидению
и радио (прилагается).

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Центральной
комиссии Республики Беларусь
по выборам и проведению
республиканских референдумов
10.10.2019 № 62

График
распределения эфирного времени для выступлений кандидатов
в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь седьмого созыва по государственному
телевидению и радио

Брестская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир

Наименование организации
телерадиовещания по телевидению по радио

1  Брестский-Западный № 1 21.10.2019
19:00 – 19:35

30.10.2019
07:15 – 07:50

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Брест» 2  Брестский-Центральный № 2 23.10.2019
19:00 – 19:35

29.10.2019
07:25 – 08:00

3  Брестский-Восточный № 3 31.10.2019
19:00 – 19:45

28.10.2019
07:15 – 08:00

4  Брестский-Пограничный № 4 24.10.2019
19:00 – 19:40

31.10.2019
07:20 – 08:00

5  Барановичский-Западный № 5 25.10.2019
19:00 – 19:40

01.11.2019
07:20 – 08:00

 2

6  Барановичский-Восточный № 6 28.10.2019
19:00 – 19:30

04.11.2019
07:25 – 07:55

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Брест» 7  Барановичский сельский № 7 31.10.2019
19:45 –20:00

28.10.2019
07:00 – 07:15

8  Беловежский № 8 22.10.2019
19:00 –19:25

29.10.2019
07:00 – 07:25

9  Пружанский № 9 30.10.2019
19:00 – 19:35

05.11.2019
07:25 – 08:00

10  Днепро-Бугский № 10 24.10.2019
19:40 – 20:00

31.10.2019
07:00 – 07:20

11  Ивацевичский № 11 23.10.2019
19:35 – 19:50

30.10.2019
07:00 – 07:15

12  Кобринский № 12 28.10.2019
19:30 – 19:55

04.11.2019
07:00 – 07:25

13  Лунинецкий № 13 29.10.2019
19:00 – 19:25

05.11.2019
07:00 – 07:25

14  Пинский городской № 14 21.10.2019
19:35 – 20:00

06.11.2019
07:20 – 07:45

15  Пинский сельский № 15 25.10.2019
19:40 – 20:00

01.11.2019
07:00 – 07:20

16  Столинский № 16 30.10.2019
19:35 – 19:55

06.11.2019
07:00 – 07:20

 3

Витебская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир

Наименование организации
телерадиовещания

по телевидению по радио

1  Витебский-Горьковский № 17 21.10.2019
19:00 – 19:30

06.11.2019
07:30 – 08:00

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Витебск» 2  Витебский-Чкаловский № 18 31.10.2019
19:00 – 19:40

05.11.2019
07:20 – 08:00

3  Витебский-Железнодорожный № 19 23.10.2019
19:00 – 19:35

29.10.2019
07:00 – 07:35

4  Витебский-Октябрьский № 20 01.11.2019
19:00 – 19:35

30.10.2019
07:00 – 07:35

5  Городокский № 21 23.10.2019
19:35 – 20:00

04.11.2019
07:00 – 07:25

6  Докшицкий № 22 22.10.2019
19:00 –19:20

05.11.2019
07:00 – 07:20

7  Лепельский № 23 25.10.2019
19:00 – 19:40

31.10.2019
07:00 – 07:40

8  Новополоцкий № 24 28.10.2019
19:00 – 19:40

01.11.2019
07:00 – 07:40

9  Оршанский городской № 25 24.10.2019
19:00 – 19:35

04.11.2019
07:25 – 08:00

10  Оршанский-Днепровский № 26 30.10.2019
19:00 – 19:50

25.10.2019
07:00 – 07:50

11  Полоцкий городской № 27 05.11.2019
19:00 – 19:40

28.10.2019
07:00 – 07:40

 4

12  Полоцкий сельский № 28 29.10.2019
19:00 – 19:30

24.10.2019
07:00 -07:30

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Витебск» 13  Поставский № 29 04.11.2019
19:00 – 19:35

23.10.2019
07:00 – 07:35

14  Сенненский № 30 21.10.2019
19:30 – 20:00

06.11.2019
07:00 – 07:30

 5

Гомельская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир Наименование организации

телерадиовещания по телевидению  по радио

1  Гомельский-Юбилейный № 31 21.10.2019
19:00 – 19:20

28.10.2019
07:30 – 07:50

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Гомель» 2  Гомельский-Сельмашевский № 32 21.10.2019
19:20 – 19:50

28.10.2019
07:00 – 07:30

3  Гомельский-Центральный № 33 22.10.2019
19:00 – 19:30

29.10.2019
07:30 – 08:00

4  Гомельский-Советский № 34 23.10.2019
19:00 – 19:20

30.10.2019
07:30 – 07:50

5  Гомельский-Промышленный № 35 31.10.2019
19:00 – 19:30

29.10.2019
07:00 – 07:30

6  Гомельский-Новобелицкий № 36 24.10.2019
19:00 – 19:30

31.10.2019
07:25 – 07:55

7  Гомельский сельский № 37 23.10.2019
19:20 – 19:35

30.10.2019
07:15 – 07:30

8  Буда-Кошелевский № 38 23.10.2019
19:35 – 19:50

30.10.2019
07:00 – 07:15

9  Житковичский № 39 25.10.2019
19:00 – 19:15

01.11.2019
07:35 – 07:50

10  Жлобинский № 40 25.10.2019
19:15 – 19:50

01.11.2019
07:00 – 07:35

11  Калинковичский № 41 28.10.2019
19:00 – 19:30

04.11.2019
07:20 – 07:50

 6

12  Мозырский № 42 28.10.2019
19:30 – 19:50

04.11.2019
07:00 – 07:20

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Гомель» 13  Полесский № 43 31.10.2019
19:30 – 19:50

05.11.2019
07:30 – 07:50

14  Речицкий № 44 29.10.2019
19:00 – 19:30

05.11.2019
07:00 – 07:30

15  Рогачевский № 45 30.10.2019
19:00 – 19:25

06.11.2019
07:30 – 07:55

16  Светлогорский № 46 30.10.2019
19:25 – 19:55

06.11.2019
07:00 – 07:30

17  Хойникский № 47 24.10.2019
19:30 – 19:55

31.10.2019
07:00 – 07:25

 7

Гродненская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир

Наименование организации
телерадиовещания

по телевидению по радио
1  Волковысский № 48  21.10.2019

19:00 – 19:40
29.10.2019

07:00 – 07:40
РУП РТЦ

«Телерадиокомпания
«Гродно» 2  Гродненский-Занеманский № 49 22.10.2019

19:00 – 19:30
30.10.2019

07:25 – 07:55
3  Гродненский-Октябрьский № 50 23.10.2019

19:00 – 19:35
31.10.2019

07:25 – 08:00
4  Гродненский-Центральный № 51 24.10.2019

19:00 – 19:30
01.11.2019

07:30 – 08:00
5  Гродненский-Ленинский № 52 25.10.2019

19:00 – 19:35
04.11.2019

07:25 – 08:00
6  Гродненский сельский № 53 30.10.2019

19:00 – 19:25
04.11.2019

07:00 – 07:25
7  Ивьевский № 54 23.10.2019

19:35 – 20:00
31.10.2019

07:00 – 07:25
8  Лидский № 55 24.10.2019

19:30 – 20:00
01.11.2019

07:00 – 07:30
9  Неманский № 56 25.10.2019

19:35 – 20:00
30.10.2019

07:00 – 07:25
10  Замковый № 57 28.10.2019

19:00 – 19:20
05.11.2019

07:40 – 08:00
11  Слонимский № 58 28.10.2019

19:20 – 20:00
05.11.2019

07:00 – 07:40

 8

12  Сморгонский № 59 29.10.2019
19:00 – 19:25

06.11.2019
07:25 – 07:50

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Гродно» 13  Щучинский № 60 30.10.2019
19:25 – 19:50

06.11.2019
07:00 – 07:25

 9

Минская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир Наименование организации

телерадиовещания по телевидению по радио
1  Березинский № 61 21.10.2019

19:00 – 19:25
25.10.2019

07:35 – 08:00
телеканал «СТВ»

Радиостанция

«Минская волна»
2  Борисовский городской № 62 21.10.2019

19:25 – 20:00
25.10.2019

07:00 – 07:35
3  Борисовский сельский № 63 22.10.2019

19:00 – 19:25
28.10.2019

07:35 – 08:00
4  Жодинский № 64 01.11.2019

19:00 – 19:35
28.10.2019

07:00 – 07:35
5  Пуховичский № 65 23.10.2019

19:00 – 19:25
29.10.2019

07:20 – 07:45
6  Копыльский № 66 30.10.2019

19:40 – 19:55
05.11.2019

07:00 – 07:15
7  Слуцкий № 67 23.10.2019

19:25 – 19:45
04.11.2019

07:30 – 07:50
8  Солигорский городской № 68 24.10.2019

19:00 – 19:25
30.10.2019

07:35 – 08:00
9  Солигорский сельский № 69 25.10.2019

19:00 – 19:15
31.10.2019

07:40 – 07:55
10  Столбцовский № 70 25.10.2019

19:15 – 19:55
31.10.2019

07:00 – 07:40
11  Дзержинский № 71 28.10.2019

19:00 – 19:25
01.11.2019

07:25 – 07:50

 10

12  Молодечненский городской № 72 24.10.2019
19:25 – 20:00

30.10.2019
07:00 – 07:35

телеканал «СТВ»

Радиостанция
«Минская волна»

13  Молодечненский сельский № 73 01.11.2019
19:35 – 19:55

29.10.2019
07:00 – 07:20

14  Вилейский № 74 28.10.2019
19:25 – 19:50

01.11.2019
07:00 – 07:25

15  Логойский № 75 29.10.2019
19:00 – 19:30

04.11.2019
07:00 – 07:30

16  Сеницкий № 76 30.10.2019
19:00 – 19:40

05.11.2019
07:20 – 07:55

17  Заславский № 77 31.10.2019
19:00 – 19:50

06.11.2019
07:00 – 07:50

 11

Могилевская область

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир

Наименование организации
телерадиовещания

по телевидению по радио
1  Бобруйский-Ленинский № 78 21.10.2019

19:00 – 19:45
28.10.2019

07:00 – 07:45
РУП РТЦ

«Телерадиокомпания
«Могилев» 2  Бобруйский-Первомайский № 79 31.10.2019

19:00 – 19:40
29.10.2019

07:15 – 07:55
3  Бобруйский сельский № 80 21.10.2019

19:45 – 20:00
29.10.2019

07:00 – 07:15
4  Быховский № 81 23.10.2019

19:00 – 19:25
30.10.2019

07:35 – 08:00
5  Горецкий № 82 23.10.2019

19:25 – 20:00
30.10.2019

07:00 – 07:35
6  Кричевский № 83 24.10.2019

19:00 – 19:20
31.10.2019

07:40 – 08:00
7  Могилевский-Ленинский № 84 25.10.2019

19:00 – 19:30
01.11.2019

07:25 – 07:55
8  Могилевский-Центральный № 85 24.10.2019

19:20 – 20:00
31.10.2019

07:00 – 07:40
9  Могилевский-Октябрьский № 86 25.10.2019

19:30 – 19:55
01.11.2019

07:00 – 07:25
10  Могилевский-Промышленный № 87 29.10.2019

19:00 – 19:25
04.11.2019

07:30 – 07:55
11  Могилевский сельский № 88 28.10.2019

19:00 – 19:40
05.11.2019

07:00 – 07:40

 12

12  Осиповичский № 89 30.10.2019
19:00 – 19:40

06.11.2019
07:00 – 07:40

РУП РТЦ
«Телерадиокомпания

«Могилев» 13  Шкловский № 90 22.10.2019
19:00 – 19:30

04.11.2019
07:00 – 07:30

 13

Город Минск

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Дата и время выхода
передачи в эфир Наименование организации

телерадиовещания по телевидению по радио

1  Шабановский № 91 23.10.2019
19:00 – 19:45

04.11.2019
06:50 – 07:35

Телеканал «Беларусь 3»

Радиостанция «Радио-Минск»
2  Автозаводской № 92 21.10.2019

19:00 – 19:40
06.11.2019

06:45 – 07:25

3  Васнецовский № 93 21.10.2019
19:40 – 20:15

06.11.2019
07:25 – 08:00

4  Свислочский № 94 23.10.2019
19:45 – 20:25

31.10.2019
07:00  07:40

5  Купаловский № 95 24.10.2019
19:00 – 19:40

30.10.2019
07:20 – 08:00

6  Чкаловский № 96 24.10.2019
19:40 – 20:20

22.10.2019
07:20 – 08:00

7  Октябрьский № 97 25.10.2019
19:00 – 19:45

21.10.2019
06:55 – 07:40

8  Грушевский № 98 25.10.2019
19:45 – 20:25

21.10.2019
07:40 – 08:00

22.10.2019
07:00 – 07:20

9  Юго-Западный № 99

21.10.2019
20:15 – 20:40

22.10.2019
19:00 – 19:25

05.11.2019
07:10 – 08:00

 14

10  Есенинский № 100 04.11.2019
19:00 – 19:35

30.10.2019
06:45 – 07:20

Телеканал «Беларусь 3»

Радиостанция «Радио-Минск» 11  Каменногорский № 101 31.10.2019
19:00 – 19:45

25.10.2019
06:55 – 07:40

12  Западный№ 102 31.10.2019
19:45 – 20:25

25.10.2019
07:40 – 08:00

28.10.2019
06:55 – 07:15

13  Пушкинский № 103 30.10.2019
19:00 – 19:50

23.10.2019
06:45 – 07:35

14  Кальварийский № 104 30.10.2019
19:50 – 20:40

23.10.2019
07:35 – 08:00

24.10.2019
06:45 – 07:10

15  Старовиленский № 105 01.11.2019
19:00 – 19:50

24.10.2019
07:10 – 08:00

16  Коласовский № 106 01.11.2019
19:50 – 20:35

28.10.2019
07:15 – 08:00

17  Восточный № 107

28.10.2019
20:15 – 20:40

29.10.2019
19:00 – 19:25

04.11.2019
07:35 – 08:00

05.11.2019
06:45 – 07:10

18  Калиновский № 108 28.10.2019
19:00 – 19:40

01.11.2019
06:45 – 07:25

19  Уручский № 109 28.10.2019
19:40 – 20:15

01.11.2019
07:25 – 08:00

20  Партизанский № 110 04.11.2019
19:35 – 20:40

29.10.2019
06:55 – 08:00

 15

	УТВЕРЖДЕНО
	Постановление Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов
	График